
    COMUNE DI CROGNALETO
                      Provincia di Teramo

N. 22

DEL
11-03-2021

IMPEGNO

OGGETTO:  PATROCINIO INIZIATIVA ASSOCIAZIONE NAZIONALE
ALPINI DI TERAMO. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

   (Alleva Carla)

VISTO:    Soggetto  a registrazione.

   Non soggetto a registrazione

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE ORIGINALE

     REG. GEN. N. 136    .

MANDATO

CAPITOLO

L’ADDETTO

            _______________________



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rilevato come nelle azioni di valorizzazione culturale ed economica della propria realtà
territoriale assume rilievo adoperarsi attraverso forme di partecipazione diretta e di
compartecipazione alle varie iniziative di carattere sportivo, economico, sociale e soprattutto
culturale svolte dalle Associazioni per valorizzare il territorio e la storia dello stesso;

Preso atto dell’iniziativa promossa da Antonio Di Carlo, Capogruppo dell’Associazione
Nazionale Alpini (ANA) di Teramo, concernente la redazione di un libro dedicato al sacrificio
del battaglione alpini L’Aquila nella campagna di Russia, battaglia divampata tra la fine del
1942 e l’inizio del 1943 nel “quadrivio insanguinato” di Selenyj Yar;

Visto che nell’elenco dei caduti nella battaglia di cui sopra risultano anche nomi di cittadini di
Crognaleto, nello specifico:

Ridolfi Tangelino-
Scoccitti Vincenzo-
Urbani Giovanni-
Di Giacomoantonio Berardino-
Lattanzi Donato-

Vista la richiesta di patrocinio avanzata dallo stesso Antonio Di Carlo, Capogruppo
dell’Associazione Nazionale Alpini (ANA) di Teramo;

Riconosciuta e fatta propria l’iniziativa di carattere storico-culturale;

Atteso come codesta Amministrazione ha inteso dare supporto all’iniziativa per la
realizzazione del Progetto di cui sopra, finalizzato a dare onore e memoria ai caduti anche
del territorio nella campagna di Russia, battaglia divampata tra la fine del 1942 e l’inizio del
1943 nel “quadrivio insanguinato” di Selenyj Yar;

Considerato come la realizzazione del progetto ha comportato costi per sopralluoghi,
spostamenti, ricerche e altro;

Riconosciuto per quanto l’interesse pubblico alla realizzazione del progetto stesso,
attraverso la partecipazione anche mediante supporto economico;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 22.07.2020 con la quale
veniva concesso il patrocinio e un contributo di € 200,00 per l’iniziativa promossa da Antonio
Di Carlo, Capogruppo dell’Associazione Nazionale Alpini (ANA) di Teramo, concernente la
redazione di un libro dedicato al sacrificio del battaglione alpini L’Aquila nella campagna di
Russia, battaglia divampata tra la fine del 1942 e l’inizio del 1943 nel “quadrivio insanguinato”
di Selenyj Yar;

DETERMINA

di liquidare l’importo di € 200,00, quale contributo per la realizzazione dell’iniziativa;

di imputare la spesa al capitolo 1509 del bilancio c.e. finanziario;

di provvedere al pagamento tramite bonifico appoggiato su IBAN: IT84Y 08473 15302
000000134217.

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO n.22 del 11-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 2



Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO n.22 del 11-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 3

Confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    D'Alonzo Giuseppe

P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per
rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lì____________________________
L’Addetto

           Calandrelli Elia

C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal

_______________ al ________________________

Lì __________________________

Il Messo Comunale

                Calandrelli Elia


